
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về  
bảo vệ môi trường đối với dự  n  h  d n cư  húc Gi  T n  
tại phường Ho i T n  thị    Ho i Nh n  tỉnh B nh Định  

của Công t  TNHH Đ   tư    Gi  Ne l nd 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/ 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn  cứ  Thông  tư  số  02/2022/TT-BTNMT  ngày 10/01/2022  của  Bộ  Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 108/TTr-

STNMT ngày 29/01/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường đối với dự án 
  u   n  ư       i    n t i p ường  o i   n  t   x   o i    n  t n    n  Đ n  
của  ông ty      Đ u tư     i    w  n . 

Thời h n kiểm tra là 07 ngày, kể từ ngày bắt đ u tiến hành kiểm tra t i n i 
được kiểm tra. 

Điều 2. Thành lập Đo n kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi 
trường, gồm các ông (bà) có tên sau đ y: 

1. Ông  guyễn Việt  ường    i  ụ  trưởng   i  ụ   ảo vệ môi trường  Sở 
  i nguy n v  Môi trường  Trưởng đo n; 

2. Đ i  iện Sở X y  ựng,    n  vi n; 

3. Đ i  iện      t   x   o i    n,    n  vi n; 

4.     guyễn     M i, Thanh tra viên,    n  tr  Sở   i nguy n v  Môi 
trường  Thành viên; 

405 30 01



2 
 

5. Ông  guyễn Đứ  An,     trưởng p  ng   ng  ợp –   ẩm đ nh    i  ụ  
 ảo vệ môi trường, Sở   i nguy n v  Môi trường     n  vi n; 

6. Bà  ư ng     Vin , Chuyên viên Phòng  iểm so t ô n iễm    i  ụ   ảo 
vệ môi trường, Sở   i nguy n v  Môi trường     n  vi n. 

Điều 3. 

1. Đo n kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tr  đột xuất việc chấp hành pháp luật về 
bảo vệ môi trường đối với dự án   u   n  ư       i    n t i p ường  o i   n  
t   x   o i    n  t n    n  Đ n  của  ông ty      Đ u tư     i  Newland. 

2. Đo n kiểm tra báo cáo kết quả thực hiện, đề xuất việc xử lý vi ph m hành 
chính (nếu có) và trình UBND t nh xử lý theo thẩm quyền. 

3. Đo n kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. C  n  Văn p  ng      t n    i m đốc Sở Tài nguyên và Môi 
trường, Thủ trưởng        qu n  đ n v  có liên quan và các ông (bà) có tên t i Điều 
2 ch u trách nhiệm thi hành Quyết đ nh này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
-   ư Điều 4; 
-                  t n ; 
-  ưu: V   K10. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Ng   n T ấn Th nh 
 


